

# Erigo A/S

Fabrikvej 19B, 8800 Viborg  
CVR-nr. 40 06 58 49

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 14.07.21

Jeppe Ruseng Hansen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Erigo A/S  
Fabrikvej 19B  
8800 Viborg  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 40 06 58 49  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Erik Fruergaard Eriksen

---

**Bestyrelse**

---

Viggo Hansen, formand  
Jeppe Ruseng Hansen  
Erik Fruergaard Eriksen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Erigo A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 12. juli 2021

**Direktionen**

Erik Fruergaard Eriksen

**Bestyrelsen**

Viggo Hansen  
Formand

Jeppe Ruseng Hansen

Erik Fruergaard Eriksen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med handel og service, samt enhver i forbindelse stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -695.984 mod DKK -215.255 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK -311.239.

Ledelsen finder årets resultat som forventet - vi traf en klar og anderledes beslutning, da der kom en del professionelt personale på markedet, da andre foretog en opbremsning i forbindelse med COVID 19.

Beslutningen var, at i takt med investeringen – udvidelsen af personale, skulle der ske en styret vækst.

#### **Målet var:**

1. En firedobling af salget, frem mod 2021
2. En investering der ikke oversteg 1 million.
3. Tidshorizonten skulle holdes inden for 12 måneder.
4. En hævelse af dækningsgraden.
5. Der skulle for året 2021 kunne laves et budget der gav overskud.

*Beslutningen blev truffet omkring det tidspunkt, hvor vi blev ramt af pandemien.*

Vi er kommet i mål på alle punkter, og der er i løbet af 2020 tilført yderlig kapital og det er ledelsens forventning, at selskabets kapital kan reetableres via fremtidig indtjening.

Der er en løbende god dialog med selskabets pengeinstitut, og sammenholdt med lån fra Kapitalejere kan vi sikre den nødvendige likviditet for den kommende regnskabsår.

### Forventet udvikling

Starten af 2021 har udviklet sig lige så gunstigt, som vi havde forventet os, da vi traf beslutningen om at investere. Der forventes et mindre positivt resultat i 2021 og en rigtigt godt resultat i 2022.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2020 DKK	2019 DKK
	<b>69.217</b>	<b>-232.233</b>
<b>Bruttoresultat</b>		
2 Personalemkostninger	-920.567	-34.021
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-851.350</b>	<b>-266.254</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.300	-7.819
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-864.650</b>	<b>-274.073</b>
Finansielle omkostninger	-25.278	-493
<b>Resultat før skat</b>	<b>-889.928</b>	<b>-274.566</b>
Skat af årets resultat	193.944	59.311
<b>Årets resultat</b>	<b>-695.984</b>	<b>-215.255</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-695.984	-215.255
<b>I alt</b>	<b>-695.984</b>	<b>-215.255</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.881	42.181
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>111.881</b>	<b>42.181</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>111.881</b>	<b>42.181</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	241.429	50.000
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>241.429</b>	<b>50.000</b>
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	32.000	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	554.490	111.635
	Udskudt skatteaktiv	253.255	59.311
	Andre tilgodehavender	0	12.775
	Periodeafgrænsningsposter	9.165	50.586
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>848.910</b>	<b>234.307</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>11.957</b>	<b>197.487</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.102.296</b>	<b>481.794</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.214.177</b>	<b>523.975</b>



<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	400.000	350.000
	Overkurs ved emission	0	200.000
	Overført resultat	-711.239	-215.255
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-311.239</b>	<b>334.745</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	451.553	0
3	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	25.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	49.080	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	223.033	34.930
	Anden gæld	791.934	129.300
	Periodeafgrænsningsposter	9.816	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.525.416</b>	<b>189.230</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.525.416</b>	<b>189.230</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.214.177</b>	<b>523.975</b>

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	350.000	200.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-215.255
Saldo pr. 31.12.19	350.000	200.000	-215.255
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	350.000	200.000	-215.255
Kapitalforhøjelse	50.000	0	0
Indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	0	0	200.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-200.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-695.984
Saldo pr. 31.12.20	400.000	0	-711.239

### 1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020 DKK	2019 DKK
Lønkomensation	Andre driftsindtægter	110.025	0
I alt		110.025	0

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger	881.258	29.872
Andre omkostninger til social sikring	19.179	379
Andre personaleomkostninger	20.130	3.770
I alt	920.567	34.021
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	5

### 3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	32.000	0
Acontofaktureringer	0	-25.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	32.000	-25.000

Der indregnes således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning	32.000	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	0	-25.000
I alt	32.000	-25.000

#### 4. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

##### RESULTATOPGØRELSE

###### Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

###### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### **4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

##### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

##### **Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

##### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

##### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

##### **Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

**4. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

	Rest- Brugstid, værdi, år procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.



#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

##### **Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

##### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.